[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»

муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 23 ноября 2020 года № 37

	О передаче муниципального имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области

 Руководствуясь ч.11 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17, 50 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Областным законом от 29.12.2015г. № 153-ОЗ «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления поселений Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО «Вистинское сельское  поселение», утвержденного решением Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» от 07.06.2016 г. № 23, Совет депутатов МО «Вистинское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области, согласно приложению № 1
2. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образования «Вистинское сельское  поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области муниципальное имущество согласно утвержденному настоящим решением перечню (Приложение № 1)
3. Поручить администрации МО «Вистинское сельское поселение» осуществить передачу муниципального имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области
4. Право собственности на муниципальное имущество, передаваемого в государственную собственность Ленинградской области согласно Приложению №1 к настоящему решению, возникает с момента подписания акта приема-передачи
5. Контроль за исполнением данного решения возложить  на главу администрации МО «Вистинское сельское поселение»
6. Признать утратившим силу решение Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» от 14 марта 2019 № 8 «О передаче муниципального имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области» со всеми дополнениями и изменениями
7. Настоящее решение подлежит размещению в средствах массовой информации – на сайте www.lenoblinfoorm.ru и на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение» - www.амо-Вистино.РФ
Глава МО «Вистинское сельское поселение»

     Ю. И. Агафонова

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

МО «Вистинское сельское поселение»

от 23 ноября 2020 года № 37
Перечень имущества, передаваемого в государственную собственность Ленинградской области

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики

	Здания, сооружения

	1

	Здание лаборатории
	Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный  р-н,
д. Слободка
	Нежилое здание; собственность № 47-47-18/054/2011-053 от 26.10.2011; площадь - 82,3 кв.м.; количество этажей - 1, в том числе подземных - 0; кадастровый номер: 47:20:0216002:29.
Год завершения строительства - 1993.
Инвентарный № 90501296.

Балансовая стоимость 8033,07 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	2

	Здание насосной 1-го подъема
	Вблизи дер. Слободка
	Нежилое здание; собственность № 47-47-18/054/2011-051 от 26.10.2011; площадь – 48,3 кв.м.; количество этажей - 1, в том числе подземных - 0, кадастровый номер: 47:20:0216002:48.
Год завершения строительства – 1990.
Инвентарный №  90501297.

Балансовая стоимость 8033,06 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	3

	Здание насосной 2-го подъема
	Ленинградская область, Кингисеппский район ,  Слободка д., лит.А,
вблизи деревни
	Нежилое здание; собственность № 47-47-18/054/2011-052 от 26.10.2011; площадь – 165,2 кв.м.; количество этажей - 1,в том числе подземных – 0; кадастровый номер: 47:20:0216002:86.
Год завершения строительства – 1990.
Инвентарный № 90501298.

Балансовая стоимость 8033,06 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	4

	Сарай
	Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный  р-н,
д. Слободка
	Нежилое здание; собственность № 47-47-18/054/2011-054 от 26.10.2011; площадь - 19,5 кв.м.; количество этажей - 1, в том числе подземных – 0; кадастровый номер: 47:20:0216002:30.
Год завершения строительства – 1993.
Инвентарный № 90501299.

Балансовая стоимость 8033,06 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	5

	Здание хлораторной
	Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Сойкинская волость,

д. Вистино
	Нежилое здание; площадь – 79,3 кв.м.; количество этажей – 2; кадастровый номер: 47:20:0000000:15129.
Год завершения строительства – 1992.
Инвентарный №  90501352.

Балансовая стоимость 78598,74 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	6

	Здание  ультрафиолетового облучения (УФО)
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Вистино
	Нежилое здание; площадь – 44,4 кв.м.; количество этажей – 1.
Год постройки – 1985.
Инвентарный № 90501354.

Балансовая стоимость 78598,74 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	7

	Здание административно-бытовое
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Вистино
	Нежилое здание;  площадь – 485,6 кв.м ; количество этажей – 1.
Год постройки – 1985.
Инвентарный № 90501355.

Балансовая стоимость 78598,74 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	8

	Здание канализационно-насосной станции (КНС)
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Вистино
	Нежилое здание; площадь – 43,5 кв.м.; количество этажей – 1.
Год постройки – 1985.
Инвентарный № 90501356.

Балансовая стоимость 78598,74 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	9

	Водовод "Белая речка"
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Вистино
	Сооружение (Основной водоотвод, протяженность 9143 м., d=350 мм., труба чугунная, 29 деревянных колодцев).
Инвентарный № 90500260.
Балансовая стоимость 83317,25 руб., остаточная стоимость 0,00  руб.

	10

	Водопровод
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Вистино
	Сооружение (Поселковые водопроводные сети протяженностью 4357 м., в т.ч.: колодцев 18 шт., труба стальная d=100 мм.- протяженность 1991 м., d=150 мм - протяженность 719 м., d=32 мм.- протяженность 24 м.; труба чугунная d=150 мм. - протяженность 515 м., d=100 мм.- протяженность 381 м., d=50 мм.- протяженность 84 м.)
Инвентарный № 90500261.
Балансовая стоимость 103965,26 руб., остаточная стоимость 0,00  руб.

	11

	Сети канализации
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Вистино
	Сооружение (Трубы чугунные, керамика, длина 5493 м., d=250 мм. Колодцев деревянных, кирпичных, железобетонных 176 шт.).
Инвентарный № 90500263.
Балансовая стоимость 174330,69 руб., остаточная стоимость 0,00  руб.

	Оборудование

	12

	Сушильный шкаф
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Инвентарный № 90500276

Балансовая стоимость 9246,71 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	13

	Электрокотел КВ-10
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Вистино
	Предназначен для обогрева помещений КОС, мощность 6 кВт

Инвентарный № 90500270

Балансовая стоимость 11318,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	14

	Электролизер
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Предназначен для приготовление гипохлорита натрия, ЭН-25, производительность  25кг/сутки

Инвентарный № 90500273

Балансовая стоимость 4333,26 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	15

	Аквадистиллятор
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Аппарат для получения дистил. воды, производительность 2 л/час

Инвентарный № 90500275

Балансовая стоимость 10260,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	16

	Насос Х50-32-125Е-СД (3 КВт)
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Инвентарный № 90500662

Балансовая стоимость 39950,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	17

	Установка электролизная
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Предназначена для приготовления гипохлорита, ЭН-25
Инвентарный № 90500282

Балансовая стоимость 17932,52 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	18

	Мотопомпа 900 Вт
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Насос для чистой воды, производительность 120 л/мин.
Инвентарный № 90500356

Балансовая стоимость 16756,04 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	19

	Дистиллятор
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Аппарат для получения дистил. воды, производительность 4 л/час

Инвентарный № 90500274

Балансовая стоимость  12340,00  руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	20

	Насосный агрегат СМ125-80-315
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Вистино
	Инвентарный № 90500599

Балансовая стоимость  52026,00  руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	21

	Насос погружной СМ 125-80/315/4
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Насос для перекачки стоков, производительность - 80 куб.м./ч.

Инвентарный № 90500265

Балансовая стоимость  6991,58  руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	22

	Электронасос NM 50/20В/В
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Инвентарный № 90500646

Балансовая стоимость 40 634,25 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	23

	Электронасос 50/20В/В/ANM
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Инвентарный № 90500647

Балансовая стоимость  39696,70 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	24

	Электронасос 50/20В/В/ANM
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Инвентарный № 90500648

Балансовая стоимость  39696,70 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	25

	Электронасос 50/20В/В/ANM
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Инвентарный № 90500649

Балансовая стоимость  39696,70 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	26

	Насос дренажный 750 Вт (2 шт.)
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Вистино
	Производительность 12 куб./м/час, для грязной воды

Инвентарный № 90500404

Балансовая стоимость 4700 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	27

	Преобразователь частоты АТVЗ 312
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Инвентарный № 900500454

Балансовая стоимость  33984,00 руб. остаточная стоимость 0,00 руб.

	28

	Преобразователь давления измерительный АИР-10L-600кПа
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Инвентарный № 90500455

Балансовая стоимость  6962,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	29

	Насос дозатор Д-ВА 135/10
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Инвентарный № 90500650

Балансовая стоимость 31134,03 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	30

	Насос дозатор Д-ВА 135/10
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Инвентарный № 90500651

Балансовая стоимость 31134,03 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	31

	Насос дозатор Д-ВА 135/10
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Инвентарный № 90500652

Балансовая стоимость 31134,03 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	32

	Насос дозатор Д-ВА 135/10
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Инвентарный № 90500653

Балансовая стоимость 31134,03 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	33

	Насос дозатор Д-ВА 135/10
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Инвентарный № 90500654

Балансовая стоимость 31134,03 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	34

	Насос дозатор Д-ВА 135/10
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Инвентарный № 90500655

Балансовая стоимость 31134,03 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	35

	Счетчик холодной воды
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Инвентарный № 90500656

Балансовая стоимость 34623,12 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	36

	Фильтр Ду 150мм
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Инвентарный № 90500657

Балансовая стоимость 10176,25 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	37

	Фильтр Ду 150мм
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Инвентарный № 90500658

Балансовая стоимость 10176,25 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	38

	Спектрофотометр ПЭ-5300ВИ
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Инвентарный № 90501006

Балансовая стоимость 75000,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	39

	PH-метр переносной рН-150МИ
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Слободка
	Комплект базовый с ЭСК-10605/7 и штативом (с поверкой)
Инвентарный № 90500816

Балансовая стоимость 12873,80 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.

	40

	Дозиметр РМ-1203
	Ленинградская область, Кингисеппский район,
д. Вистино
	Инвентарный № 90500415

Балансовая стоимость 4915,00 руб., остаточная стоимость 0,00 руб.